担保总额占公司净资产的比例(%) 13.79

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70％的被担保对象提

供的债务担保金额（D）
7,887.97

上述三项担保金额合计（C+D+E） 7,887.97

(三) 其他重大合同或交易

   本报告期公司无其他重大合同或交易。

七、 承诺事项履行情况

(一) 上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的

承诺事项

承诺背

景

承诺类

型
承诺方

承诺内

容

承诺时

间及期

限

是

否

有

履

行

期

限

是

否

及

时

严

格

履

行

如未能及时履行应说

明未完成履行的具体

原因

如未能及时

履行应说明

下一步计划

与股改

相关的

承诺

股 份 限

售

信雅达

电子、

郭 华

强、春

秋科技

通过上

海证券

交易所

挂牌交

易出售

的原信

雅达非

流通股

股份数

量，每

达到公

司股份

长期 是 是

信雅达系统工程股份有限公司 2013 年半年度报告

17

总数百

分之一

时，自

该事实

发生之

日起两

个工作

日内做

出 公

告。

与股权

激励相

关的承

诺

股 份 限

售

上市公

司

激励股

票分三

期解锁

2011 年

11 月 2

日起 4

年内

是 是

八、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

九、 公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》和中国证监会、浙江证监局、上海证券交

易所的有关法律法规的要求规范公司运作。公司股东大会、董事会、监事会以及董事会各专门

委员会的各项决议均得到了严格执行。公司董事会认为公司治理实际情况基本符合中国证监会

发布的有关上市公司治理的规范性文件的要求。

信雅达系统工程股份有限公司 2013 年半年度报告

18

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
5,131,500 2.53   -180,000 -180,000 4,951,500 2.44

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
5,131,500 2.53   -180,000 -180,000 4,951,500 2.44

其中： 境内非

国有法人持股

境内自然人持

股
5,131,500 2.53   -180,000 -180,000 4,951,500 2.44

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
197,735,880 97.47   197,735,880 97.56

1、人民币普通

股
197,735,880 97.47   197,735,880 97.56

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 202,867,380 100.00   -180,000 -180,000 202,687,380 100.00

2、 股份变动情况说明

根据公司四届董事会二十三次会议决议，公司决定回购并注销 180000 股激励股票，注销完

信雅达系统工程股份有限公司 2013 年半年度报告

19

成后，公司注册资本由 20,286.738 万元减少为 20,268.738 万元，详见公司“临 2013-001 号关于

部分不符合激励条件的限制性股票回购注销完成公告”。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

股 权 激 励

对象
2,475,750   2,475,750 股权激励

2013年11月

2 日

股 权 激 励

对象
2,475,750   2,475,750 股权激励

2014年11月

2 日

合计 4,951,500   4,951,500 / /

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 14,733

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

杭州信雅达电子有

限公司

境内非